
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 011, de 06/02/2012

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO DE
DOUTORADO EM MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar a Banca de Qualificação de Doutorado em Manejo do Solo da aluna ÉLEN
RAMOS NICHELE CAMPOS FERREIRA, que será realizada no dia 23 de fevereiro de
2012, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC, composta pelos seguintes membros: 

Dr. JAIME ANTONIO DE ALMEIDA – Presidente
Dr. LUIZ FERNANDO SPINELLI PINTO – Membro externo
Drª. LETÍCIA SEQUINATTO – Membro 
Dr. PAULO CEZAR CASSOL – Membro
Dr. JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


